[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО  РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                 г. Строитель,
от «22»

июня

2007 г.                                                               №251
Об основных направлениях комплексной модернизации системы общего образования Яковлевского района на 2007-2009 годы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановлением Правительства Белгородской области от 9 апреля 2007 года № 79-пп «Об основных направлениях комплексной модернизации системы общего образования Белгородской области на 2007-2009 годы», в целях проведения системной модернизации образования района постановляю:
1.
Утвердить   основные   направления   комплексной   модернизации
системы общего образования Яковлевского района (прилагаются).
2.
Утвердить систему целевых индикаторов и показателей по основным
направлениям деятельности в рамках комплексной модернизации системы
общего образования Яковлевского района (прилагается).
3.
Утвердить   план-график   мероприятий   по   реализации   основных
направлений   комплексной   модернизации   системы   общего   образования
Яковлевского района (прилагается).
4. Управлению образования администрации района (Густомясова З.Д.)
обеспечить реализацию основных направлений комплексной модернизации
системы общего образования Яковлевского района на 2007-2009 годы в
пределах   ассигнований,    выделяемых   на   эти   цели   из   федерального,
областного и районного бюджетов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района Столярову З.А.
[image: image1.png]

Информацию о ходе реализации постановления представлять ежегодно к 25 декабря.

И.Бойченко
            Глава
Яковлевского района